
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO

N.__513        DEL  _15/12/2016

SERVIZIO:   VIABILITA’

RESPONSABILE:   CONTI GEOM. ROBERTO

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ESERCIZIO 2017 PER LA
FORNITURA DI CARBURANTI E LUBRIFICANTI PER IL PARCO MEZZI
DI PROPRIETA’ COMUNALE AD USO DEL SERVIZIO VIABILITA' PER
L'ANNO 2017- DITTA “STAZIONE DI SERVIZIO ESSO DI CAROLA
SIMONE” DI PRAY -CIG:  ZC31C915A8 .



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- PREMESSO che si rende necessario affidare incarico per la fornitura di carburanti e
lubrificanti per gli automezzi ed attrezzature di proprietà ad uso esclusivo del servizio viabilità
del Comune di Pray relativamente all'anno 2017;
- CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 7, comma 2 del D.L. 07/05/2012 n. 52, convertito
nell’articolo 1, comma 1 della legge 06/07/2012, n. 94, le amministrazioni pubbliche, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a far
corso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010;
- ACCERTATO CHE:

-      sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, sezione Convenzioni, alla
data odierna risulta attiva la convenzione per il lotto 1 (Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria
e Lombardia) il cui fornitura risulta KUWAIT PETROLEUM S.p.A. (Q8);
-      aderendo alla suddetta Convenzione i fornitori piùvicini a questo Comune sono
ubicati: uno a Borgosesia (che dista circa16 km.) l’altro a Vallemosso (che dista circa 12
Km.), risulta palesemente antieconomico;

- RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di avvalersi della Stazione di rifornimento
ESSO di CAROLA Simone, corrente in Pray, che dista soli 0,5 Km. dalla sede Municipale;
- RILEVATO CHE:
-      occorre assumere determinazione a contrattare perl’importo presunto di € 1.800,00 (IVA
compresa) per il servizio di fornitura di carburante per il parco mezzi ad uso esclusivo del
servizio viabilità per l’anno 2017;
-      è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sullatracciabilità dei flussi finanziari, presso
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice identificativo
di Gara:  ZC31C915A8 
- VISTA la determinazione sindacale n.03 del 01/08/2014 di attribuzione al sottoscritto delle
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs.
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa;
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2016 e Pluriennale2016/2017/2018,
approvato  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 in data 19/05/2016;
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 29/1997;

D E T E R M I N A

1) Di individuare,  per le motivazioni sopra esposte, nella stazione di rifornimento ESSO
di CAROLA SIMONE la ditta a cui affidare la fornitura di carburante e lubrificante per
il parco mezzi comunale, esclusivamente in uso al servizio viabilita', per l’anno 2017 per
una spesa presunta di € 1.800,00 IVA 22% inclusa;

2) Di dare  atto  che la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi
dell’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 come in premessa esplicitato;

3) Di  affidare  pertanto incarico alla “STAZIONE DI SERVIZIO ESSO DI CAROLA
SIMONE”, corrente in Pray, per la fornitura di carburanti e lubrificanti per mezzi ed
attrezzature di proprietà comunale relative al parco mezziad uso del servizio viabilita'
per l'anno 2017;

4) Di imputare  ed assumere la relativa spesa di € 1.800,00 (IVA 22% compresa) per l'anno
2017 con la ditta “STAZIONE DI SERVIZIO ESSO DI CAROLA SIMONE”, corrente
in Pray, per l’incarico anzi menzionato per il servizio viabilità, come di seguito indicato:



ANNO  2017
NUMERO IMPEGNO  594
MISSIONE  10
PROGRAMMA  05
TITOLO  1
MACROAGGREGATO  103
LIVELLO 5  -2770/2/2-
IMPORTO LORDO 1800
Di cui IVA  /
     

5)      D  i dare atto   che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il  31/12/17 ;

6)    Di provvedere  alla liquidazione delle somme di cui sopra a presentazione di regolari
fatture entro i limiti degli impegni assunti;

7) Di dare atto, inoltre, che in attuazione della vigente disciplina della trasparenza –
D.Lgs. 33/2013, il provvedimento sarà inserito nel portalededicato reperibile sul sito web
istituzionale 

8) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       CONTI  Geom.  Roberto



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __ 513   IN DATA __  15 /12/16_____ 
DEL SERVIZIO _________TECNICO___________

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000)

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________,
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma __________________________
 

iL Sottoscritto Conti Geom. Roberto in qualità di Responsabile del Servizio _tecnico , esprime
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità,
la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma  _________________________

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _____finanziario____,
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma __________________________

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime,
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la
copertura finanziaria.



Data ____________ Firma _____________________________


